
PORTARIA SEGOV Nº 405/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no 

uso de suas atribuiçàes, RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Edilson de Oliveira Gondim para atuar como Fiscal dos 

Contratos nº 051 /2023 e nº 052/2023, Dispensa nº 013/2023, Processo Licitatório nº 

053/2023. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Sen-iços de 

Transporte de Escolares para atendimento da Secretaria Municipal de Educação (SED) do 

município de Ribas do Rio Pardo - MS, de conformidade com o anexo do contrato. 

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuiçàes previstas no artigo 58, 111, da lei nº 8.666 

de 1993, alterações posteriores e disposiçàes correlatas. 

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, com efeitos a partir da data do Contrato. 

Ribas do Rio Pa1:do/MS, 26 de abril de 2023. 

\ ~ 

i\0 ' f! ✓-- \ 1íl/ \ . 
l '' 1! J\ l I J'"\1. ,;.!I / 1\1 ld/1\l, . 
:J l! l0)JV~ V''~l'V ~~-~,. 

MANOEL APAREC~no :tjps ANJOS 
Secretário Municipal de Gei-frão de Governo 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro 
Ribas do Rio Pardo/MS CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br 



An.32. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da 
data do Contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 26 de abril de 2023. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

.:\\·t•\~~Qt!!;~~t: .. . t,•~çl ~~~~¾~\~~~~ti:. 
PORTARIASEGOV N2 405/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

An. 12. Designar o servidor F.dilson de Oliveira Gondim para atuar como Fiscal dos Contratos nº 051/2023 e nº 052/2023, 

Dispensa nº 013/2023, Processo Licitatório nº 053/2023. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 

Serviços de Transporte de Escolares para atendimento da Secretaria Municipal de Educação (SED) do município de Ribas do 

Rio Pardo - MS, de conformidade com o anexo do contrato. 

An. 22. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores 

e disposições correlatas. 

Art.32. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da 

data do Contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 26 de abril de 2023. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

Designa Comissão Especial de Acompanhamento de Processo Seletivo Simplificado 002/2023 e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições, e 

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS) para seleção de pessoal temporário 

nos cargos de OPERADOR DE PA CARREGADEIRA, OPERADOR DE MOTONIVELADORA E OPERADOR DE 
RETRO ESCAVADEIRA. 

RESOLVE: 

An. 12. Designar e nomear os membros a seguir, para comporem a Comissão Especial de Acompanhamento, para conduzir os 

procedimentos de abertura e realização de Processo Seletivo Simplificado 002/2023, da Secretaria Municipal de Gestão de 

Governo, destinado à contratação temporária de excepcional interesse público dos cargos de OPERADOR DE PÁ 

CARREGADEIRA, OPERADOR DE MOTONNELADORA E OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA. 



PREFEITURA MUNICIPAL~ 

1 DO RIO 
PARDO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO 

FISCAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 51/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2023 

C.I N!! 071/2023 

DATA: 26/04/2023 

OBJETO: presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para a 

Prestação de Serviços de Transporte de Escolares para atendimento da Secretaria de Educação 

(SED) do Município de Ribas do Rio Pardo (MS), de conformidade com o anexo do Contrato. 

NOME DO FISCAL DO CONTRATO: EDILSON DE OLIVEIRA GONDIM 

Atenciosamente, 

NIZAEL FLORES Assinado de forma digital 

DE por NIZAEL FLORES DE 
ALMEIDA:01941102140 

ALMEIDA:019411 Dados:2023.0426 

02140 14:31:01 -04"00' 

Nizael Flores de Almeida 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Port. 05/2021 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Te!.: (67) 3238-1175 

www.ribasdoriopardo.ms.gov.b 

Recebi: 
Data: Q.fu m_/2023. 

Assinatura: ~l 1,;t.,U _., 



COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO 

FISCAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 52/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ 013/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2023 

C.I Nº 072/2023 

DATA: 26/04/2023 

OBJETO: presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para a 

Prestação de Serviços de Transporte de Escolares para atendimento da Secretaria de Educação 

{SED) do Município de Ribas do Rio Pardo (MS), de conformidade com o anexo do Contrato. 

NOME DO FISCAL DO CONTRATO: EDILSON DE OLIVEIRA GONDIM 

Atenciosamente, 

NIZAEL FLORES Assinado de forma digital 

DE por NIZAEL FLORES DE 
ALMEIDA:01941102140 

ALMEIDA:019411 Dados: 2023.04.26 

02140 14'35:57 -04'00' 

Nizael Flores de Almeida 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Port. 05/2021 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725- Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.:(67)3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.b 

Recebi: 
Data:~ .a.i}2023. 

Assinatura: ~'5~ 


